
Karácsony gyermekszemmel

A karácsony a szeretet ünnepe. Karácsonykor fenyıfát
díszítünk. Ünneplünk és szeretjük egymást. Béke és
nyugalom van. A karácsony Jézus születését is jelenti.
(Orsós Mihály 7.o.)

A karácsony a legszebb ünnep egész évben. Ekkor ünnepeljük Jézus
születését. Ilyenkor a család és a barátok is ajándékoznak egymásnak. A
legszebb karácsony az, amikor szép fenyıfa van a szobában és esik a hó.
Karácsony elıtt négy héttel gyertyát gyújtunk. Ezzel jelezzük, hogy az
ünnepek hamarosan itt vannak. Az iskolában még szünet elıtt betlehemeznek és énekelnek.
Karácsony esti a család együtt van békességben. (Tóth Balázs 6.o.)

Karácsony a legszebb ünnep. Ilyenkor
ajándékozzuk meg a családot. Szoktunk képeslapot
küldeni. Nagyon szeretem, ha sok ajándékot kapok,
de nem az ajándék a fontos, hanem a család. İk is
örülnek, ha ezen az ünnepen meglepjük ıket valami
finomsággal. A testvéreim is örülnek az
ajándékoknak. A tanárok szoktak a gyerekekkel
karácsonyi mősort rendezni. A karácson a
szeretteinkért és értünk szól. Ez a mi ünnepünk.
(Pucsli Szabina 6.o.)

A karácsony a szeret ünnepe. Szerintem a karácsony nem csak az ajándékozásról szól, hanem arról,
hogy együtt van az egész család, és mindenki kedves mindenkihez. Most is érzem a mézeskalács
finom illatát, és látom a csillogó karácsonyfát. Szerintem a karácsony a legszebb ünnep a világon.
Advent közeledtével és adventkor különösen szeretek gyertyát gyújtani. Szerintem adni jobb, mint
kapni. (Balogh Enikı 7.o.)

Hoboli  Hírek
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Hobol Község Önkormányzatának 2006-évi
III. negyedévi költségvetési beszámolójának elfogadása.

Ezt az idıszakot is az Önkormányzat
gazdálkodásában a takarékosság
jellemezte.
Elsısorban intézményeink fenntartása és
a kötelezı szociális és egyéb feladatok
végrehajtására kellett a hangsúlyt
helyezni.
Erre az idıszakra 78.704 eFt bevétel és
81.784 eFt kiadási összeg került
felhasználásra.
A bevétel és kiadás közötti különbséget
folyószámla hitelbıl fedeztük.
A szőkös gazdálkodás ellenére az alábbi
beruházások kerültek megvalósításra.
Elkészült a templom külsı tatarozása,
melyhez 1 mFt-ot adtunk.
Az óvoda leromlott parketta cseréjére sor
került 220 eFt-ért kifestettük a mővelıdési
házat 310 eFt-ért.
Sorra került a Május 1 utca aszfaltozása,
valamint a folytatásának lekövezése 150 m
hosszan 7910 eFt-ért.
A sportpálya öltözıjének teljes felújítására
2610 eFt-ot fordítottunk, valamint
megterveztük a sportöltözı
akadálymentesítésének és
mozgáskorlátozott WC kialakítását 120 eFt-
ért.
Ez évben elkezdtük a Május 1 utca és a
Mátyás K u által határolt területen 37 db
telek kialakítását mely 3 mFt önerı mellett
27 mFt hitelbıl valósult meg. Elkészült az
út kövezése, vízelvezetı árkok, villany,
vízvezetékrendszer, valamint folyamatban
van a gázvezeték tervezése és megépítése is.
Önjáró traktort vásároltunk 375 eFt-ért.
A beruházás összértéke a 2006-os évben
41.600 eFt,

ehhez szükséges önerıt 6910 eFt, melyet az
önkormányzat gazdálkodott ki szőkös
lehetıségeibıl.
Ebben az évben is ingyenes volt az óvodások és
iskolások étkeztetése, a nyugdíjasok 50 %-os
kedvezménnyel étkezhettek.
Ingyenesen biztosítottunk az általános iskolások
részére a tankönyveket.
A szemétszállításért sem kellett a lakosságnak
fizetni, mely 1320 eFt-ba került az
önkormányzat költségvetésének.
Az iskolai társulás és a körjegyzıség támogatása
jóval olcsóbb volt az önálló mőködéshez képest.
Civil szervezetek támogatása 241 eFt volt.
Külön kiemelném a Tőzoltóság létrás
kocsijának vásárlásához 384 eFt-al járultunk
hozzá.
Fıiskolások és egyetemisták jelenleg 15 fı
személyenként 5 eFt támogatásban részesült.
Rendszeres pénzbeni ellátás ¾ évig 9.459 eFt-ba
került. Eseti pénzbeni ellátásra 1.805 eFt-ot
fizettünk ki.
A sport pénzbeni támogatása ¾ évig 740 eFt,
valamint a dologi kiadás erre az idıszakra 1.178
eFt volt.
A kötelezı feladatok, pályázaton nyert pénzek,
civil szervezetek, iskolások, óvodások, sport,
szoc.feladatok a fent felsoroltak szerint valósult
meg.
Kérem rövid tájékoztatóm szíves tudomásul
vételét.

Joós Tibor sk.

polgármester
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Tisztségviselık választása a képviselıtestületben, gazdasági programja.

Ígéretemhez híven tájékoztatásul közlöm Önökkel a képviselıtestület 2006-2006-ig
terjedı gazdasági programját, bizottsági tagok nevét és a testületi tagok utca szerinti
elosztását.
Kérem, forduljanak észrevételeikkel problémáikkal az utca szerint illetékes
képviselıkhöz, s természetesen hozzám is bármikor.
A képviselık között felosztásra került még a civil szervezetekkel  kapcsolattartásra
kijelöltek személye.

Testületi bizottságok

Lakásügyi Bizottság:
• Fábián József
• Kerekes Zoltán
• Vas Szabolcs
Ügyrendi Bizottság:
• Pénzár Mihály
• Bosnyák Attila
• Kula Zoltánné

Ifjúság, kultúra, nyugdíjas klub, asszony klub, falu újság:
• Kula Zoltánné
Környezetvédelem, település tisztaság:
• Menczigár Ferenc
Közmunka, szociális kérdések:
• Fábián József
Sport(labdarúgás, shotokan karate, horgászat):
• Bosnyák Attila
• Kerekes Zoltán

Utcák felosztása:
1. Dobó István u- Pénzár Mihály
2. Mátyás Király u- Menczigár Ferenc
3. Asztalos János u- Bosnyák Attila
4. Szamuely Tibor u- Kula Zoltánné
5. Kilián György u, Jókai u – Vas Szabolcs
6. Béke u, Május 1 u- Kerekes Zoltán
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Hobol Község
Képviselıtestülete
nevében Kellemes
Karácsonyi
Ünnepeket és
Boldog Újévet
kíván:

Joós Tibor sk.
polgármester



Hobol Község Önkormányzat négyéves fejlesztési programja

A következı négy évben az intézmények
és az elért szociális ellátások fenntartása
és mőködtetése mellett az alábbi
fejlesztéseket szükséges végrehajtani.

• Keresni kell a megoldást a
szennyvízberuházás
megvalósítására(társulásos formában)

• Óvoda bıvítése nem halasztható
tovább. Bıvítés tervét el kell készíteni,
majd pályázati forrást keresni rá.

• Többfunkciós közösségi ház
kialakítása(tervezés, pályázat
elıkészítés, hely kijelölés)

• Körjegyzıségi épületet építeni,
melyben a Takarékszövetkezet is
helyet kap(tervek megvannak)

• Járda építések(Jókai u, Május 1 utca,
Dobó I u, Új lakótelep)

• Tájház vásárlása
• Templom tatarozás, belsı felújításának

elısegítése
• Szelektív hulladékgyőjtı(Mecsek-

Dráva)
• Játszótér bıvítése
• Polgárırség felállítása

A fentieken kívül segíteni kell a fiatalok
közösségbe szervezését, figyelemmel
kísérve a nyugdíjasok és asszony klub
munkáját és azt segíteni.
Faluújság készítését segíteni, ünnepeink,
rendezvényeink méltó és színvonalas
megrendezését elısegíteni. Természetesen
a fıállású mővelıdésszervezınek fent
felsoroltak munkaköri kötelessége.
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Hobol Község
Önkormányzat
képviselıtestületének
2006.november 28-i
ülésén döntött arról,
hogy 0-14 éves korig
gyermekek számára
karácsonyi
ajándékcsomagot ad.

Hobol Község
Önkormányzat
képviselıtestületének
2006.november 28-i ülésén
döntött arról, hogy a 62 év
feletti Hoboli Állampolgárok
2.000 Ft egyszeri
támogatásban részesülnek
karácsony alkalmából.

Hobol Község
Képviselıtestülete
2006.december 18-án hétfın
18.00 óra kezdettel
közmeghallgatást tart a
Mővelıdési házban, melyre
szeretettel vár minden Hoboli
lakost!

Joós Tibor sk.
polgármester



„Ilyenkor decemberben”….

Ilyenkor decemberben az ember

visszatekint az elmúlt évre,

mindarra ami történt.

Ezt teszem most én is. Lássuk hát

mi történt az óvodában a 2006-os

évben?

Februárban farsangi bált rendeztünk a
szülök segítségével. A vidám jelmezes
felvonulást sokféle mókás játék
követte, azután vetélkedık, farsangi
bazár, arcfestés színesítette a
programot. Nagyon nagy öröm volt
számunkra, hogy sokan megtiszteltek
bennünket jelenlétükkel a falu
lakosságából is. A farsangi bál
bevételébıl finanszíroztuk a tavaszi
kirándulás belépıjegyét.
Márciusban megünnepeltük Nemzeti
ünnepünket és a Polgármesteri Hivatal
elıtti kopjafánál zászlókat helyeztünk
el. Fontosnak tartjuk, hogy már
óvodáskorban erısítsük a gyerekekben
a magyarságtudatot.
Pályázaton nyert 173-eFt-ból tálaló
kocsit evıeszközöket, tálalóedényeket,
poharakat vásároltunk.
A húsvéti ünnepekre is a szülıkkel
közösen készültünk. Minden évben fel
elevenítjük a locsolkodás és
májusfaállítás szép szokását. Így
történt ez 2006-ban is.

Május elején hagyományainknak
megfelelıen Anyák napi ünnepséget
rendeztünk, ahol meghitt hangulatú
mősorral köszöntöttük az édesanyákat.
Az idén az óvodai kirándulást Katica

tanyára szerveztük. A szülıkkel együtt
arra törekedtünk, hogy gyermekeink
sok-sok élménnyel gazdagodjanak. Ez
sikerült is. A Katica tanyán eltöltött nap,
a kalandtúra, a sokféle játék, a
nemezelés, a labirintus, a sok kis állat, a
pajta játszótér nagyon nagy élmény volt,
gyermekeknek, felnıtteknek egyaránt.
Május végén,  mint eddig mindig a mi
óvodásaink is részt vettek a Kihívás
napi programokban.
Mindenki nagyon élvezte a sportolást,
versengést, ügyességi játékokat.
Június elején rendeztük meg az évzáró
ünnepélyünket, ahol elbúcsúztattuk a
nagycsoportosainkat is. A mősor az
egész évben tanult versekbıl, dalokból
állt össze.
Június végén a Falunapon játszóházat
rendeztünk, ahol gipszbıl hőtımágnest,
papírból sárkányt lehetett készíteni
valamint aki akarta az arcfestést is
kipróbálhatta.
Az óvodában a júniusi hónap sem telt el
események nélkül. Az önkormányzat
kicseréltette a régi kopott parkettát az
óvoda nagyobbik csoport szobájában,
korszerő és esztétikus laminált padlóra.
Köszönet érte.
A nyár folyamán elkészültek az új fából
készült gyermekszékek is, amit az
óvoda szülıi munka közössége
finanszírozott az elızı év báli
bevételébıl. Köszönjük nekik is.

Folyt köv. oldal
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Szintén nyáron tudtuk kicserélni a
gyermekasztalokat is Jozef Traub Úr
és kedves felesége adományából,
csakúgy, mint a tavaszi kirándulás
buszköltségét is az İ adományából
finanszíroztuk.
Köszönjük támogatásukat!
Szeptemberben már a szép új
környezetben fogadhattuk
óvodásainkat, ami mindannyiunk
számára nagy örömet jelentett.
Októberben rendeztük meg
hagyományos jótékonysági bálunkat,
ami igen szép bevételt hozott.
Terveink szerint ennek egy részébıl
bıvítjük az óvoda játékkészletét,
amit a gyerekek karácsonykor
kapnak meg. A többibıl az udvari
játékokat szeretnénk felújítani a jövı
nyáron.
Ebben az évben is az iskolásokkal
közösen Mikulásozunk és együtt
ünnepeljük az Idısek napját és a
Falukarácsonyt.
Úgy gondolom ezek is szép
hagyományok amiket ápolni kell,
hiszen ezek a hagyományok hozzák
közelebb az embereket egymáshoz,

melyre mai világunkban nagyon
nagy szükség van.
Örülök, hogy ezeknek mi is részesei
lehetünk.
Végül,  de nem utolsó sorban ezúton
mondok köszönetet mindazoknak a
hoboli lakosoknak akik
adományukkal támogatták
óvodánkat.

Magam és munkatársaim nevében
kívánok mindenkinek Boldog,
Szeretetben teljes, Szép Karácsonyt
és Sikerekben Gazdag Új Esztendıt.

                                         Szabó Dénesné
óvodavezetı
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Karácsonyi mősor
Helyszín: Mővelıdési ház

Idıpont: 2006.december 20   10.30 óra Nyugdíjasoknak

                2006.december 21   14.00 óra  Falu lakosainak

Minden kedves érdeklıdıt szeretettel várunk!

Az ünnepélyen mősort adnak az iskolások, óvodások,

nyugdíjas klub tagjai.

Kérem tiszteljék meg jelenlétükkel e színvonalas

rendezvényt!                             Vas Szabolcs
mővelıdésszervezı



Nyugdíjas klub híradója

Egy szempillantás alatt elmúlott a 2006-os
esztendı. Búval bajjal a nyugdíjasok részérıl is.
Bármennyi örömöt talál az ember az unokáiban,
akik a mi legdrágább kincseink, azért az
élethosszú munka rányomja bélyegét minden
emberre. Itt fáj, ott fáj mindenhol fáj. Igazi
kikapcsolódást jelent a nyugdíjas klub. Legalább
is azoknak akik rendszeresen járnak. A tagság
50 %-a akik rendszeresen látogatják a
győléseket. Ennek az 50 %-nak köszönhetı a
nyugdíjas élet fellendülése. İk szívvel lélekkel
járnak. A jó beszélgetések a sok nevetés.  Úgy is
lehetne mondani egy órára fiatalnak érzi magát
az ember. „Feltöltıdik.”
Én szeretnék mindenkit hívogatni jöjjenek el és
próbálják meg és aki engedi, hogy megérintse a
vidámság a zene a dal biztosan ott is marad.
Igaz minden embernek nem lehet kedvére tenni,
de egy közösségbe kompromisszumot kell kötni.
A lényeg az, hogy úgy induljunk el, hogy itt ma
mi jól fogjuk érezni magunkat, mert minden
attól függ. Például lehet egy lakodalom
akármilyen fényes akármilyen bıséges, ha ülök
az asztalnál és nem hallom a zenét.
A szemléletet  kell megváltoztatni, mert nem
hiszem, hogy az idısek arra vannak kárhoztatva,
hogy azt számolgassák menyi van még hátra és
nem mindegy, hogy telik el a köztes idı. Csak
az a lényeg, hogy mindig tiszta szívvel
békességgel legyünk akkor nem lesz baj.
Mindenki megtalálja a klubban amit szeret,
verset, dalt, színjátszást, táncot. Itt
megragadnám a lehetıséget, hogy felhívjam
minden nyugdíjas társam figyelmét, hogy aki
tud verset írni énekelni mindegy, hogy nı vagy
férfi szeretettel várjuk a nyugdíjasok lehetıségei
korlátlanok csak azt kell megmondani mit
szeretnénk.
Most hívtak bennünket Mozsgóra egy
jószomszédi bálra, ahol kis mősort is adhattunk.
Igen nagy sikerrel. Somogyapáti is részt vett a
rendezvényen. Polgármester Úr Ölbei Mihály
nagy szeretettel fogadott bennünket.

A hoboli nyugdíjas kórus tagjai fellépésen.

Köszöntötte a vendégeket és külön figyelemmel a
Hoboliakat, hogy igen jó szívvel gondol ránk, mivel
Nagyapja itt volt tanár. Voltak közöttünk olyanok
akiket még tanított is és egy kicsit elbeszélgettek
vele a régmúlt idıkrıl. Azt ígérte, hogy nem
kifejezetten társasági ember, de ha egyszer
meghívjuk szívesen eljön és megtanulja a
cigánytáncot. Nagyon tetszett neki. Ezek a
találkozók igen nagy élményt jelentenek, csak az a
baj, hogy mindannyian nem mehettünk, hely miatt.
Azt hiszem a többi mondani valómat a jövı hónapra
hagyom.
Most egy kicsit szőkös az idı.
Ne felejtsétek el aki tud verselni vagy énekelni
jelentkezzen, de mindenkit szívesen látunk.
Most készülünk a karácsonyra óvodásoknak kis
ajándékot készítünk. Legszebb ünnepünk
közeledik. A mindennapok gondjaitól zaklatott
szíveteket csendesítsétek el, hogy az Úrjézus
szállást találhasson benne.
Egy idézetet  írnék még le nagyon szépnek
találom.

Mindenkinek Boldog Békés Karácsonyt és Új
Esztendıt Kíván a Nyugdíjas klub nevében:

Pénzár Mihályné sk.
 „Szülessen meg bár
Ezerszer is Krisztus
Betlehemben.
Ha benned nem születik meg örökre
El vagy veszve”

7.oldal                                            Hoboli hírek    2006.december hónap



Év elejétıl az év végéig az iskolában

Mármint a tanévkezdı szeptember 1-jétıl a 2006-os évet záró év végig. Az igazi év vége –
tanév vége – még messze, 6 hónap van még addig hátra. De mi is történt az elmúlt közel négy
hónapban? Elıször is talán az, hogy nagyon gyorsan eltelt ez a munkával teli, dolgos négy
hónap.
Diáknak, tanárnak egyaránt öröm volt, hogy az év elejére sikerült a Hoboli Iskolás és Óvodás
Gyermekekért Alapítvány segítségével a felsıs osztálytermekben lecserélni a régi csıvázas
padokat, s új asztalokat, székeket kaptunk. Így most már minden osztályban (alsós-felsıs)
korszerő asztal+szék kombináció található meg. Nem csak a berendezések, de az iskola
faliújságai is megújultak: készült mesefigurás, állatokkal-, ill. növényekkel foglalkozó tabló,
egy pedig Magyarország Világörökségeit mutatja be. A Hobol községet bemutató faliújság
Czakó Ernıné és Fábiánné Molnár Krisztina munkáját dicséri.
S a munka megindult: a kötelezı tanórák mellett korrepetálások, szakkörök
(számítástechnika, néptánc, tömegsport, kosárlabda, énekkar) teszik lehetıvé, hogy minden
diákunk megtalálja a számára érdekeset, vagy segítse tanulásában.
Szeptember végén a Baranya Megyei Szabadidıs Szövetség „Gyalogló Világnap” keretén
belül közel 10 km-es gyalogtúrát tettünk meg, melynek célja, hogy felhívja a mozgás, az
egészséges életmód fontos szerepére a figyelmet. A túra alatt több feladatot is meg kellett
oldaniuk a csapatoknak (legtöbbjét Tóth József tanár úr állította össze), melyek felölelték a
természetismeret, a matematika, a történelem ismereteket. Papp Csaba BMSZSZ elnök is

ellátogatott hozzánk, aki a gyerekek nagy örömére légvárral, négy-, illetve háromkerekő
gokarttal lepte meg ıket.

Itt kell köszönetet mondanom Hobol Község Önkormányzatának, hogy a 2006-os évben is
átvállalta a BMSZSZ éves tagdíjunkat, ezzel is segítve, hogy minél több sportrendezvényen

részt tudjuk venni, és sikereket érjünk el.
Ünnepségeket is tartottunk: október 6-ra a 4. és
6. osztályosok mősorával – Jukné Puskás Beáta
és Andics Éva tanárnık állították össze a mősort
– emlékeztünk az aradi tizenhárom kivégzett
tábornokra, és az 1848-as szabadságharc
leverésére.

Folytatás a köv.oldalon.

2006.december hónap                    Hoboli hírek                      8.oldal



Október 23-án nemzeti ünnepünkkor az
önkormányzat épülete elıtt, a falu szívében
új kopjafát avathattunk, mely méltón hirdeti
ezentúl az 1956-os szabadságharc és
forradalom szellemiségét. A kopjafa Szatyor
Gyızı fafaragómővész munkája. A
mősorban, melyet Vass Lívia állította össze,
Papp Fanni (6.o.), Tóth Klaudia (7.o.),
Szilovics Zsolt (7.o.), Nagy Tünde (8.o.) és
Szabó Renáta (8.o.) tanuló vett részt.A
koszorúzásnál Joós Tibor Polgármester
úrnak Nyers Tamás és Szilovics Zsolt (7.o)
segédkezett.
Az iskolai háziverseny legeredményesebbjei, november végén Rózsafán mesemondó-versenyen vettek
részt. Szijj Emese (2.o.), Méhész Orsolya (3.o.), Orbán Sándor (4.o.) tanulónk képviselték iskolánkat.
Nekik és felkészítı tanáruknak Nagy Boglárkának gratulálunk a szép helytállésért!
Most a legtöbb készülıdést a Mikulás ünnepség és a karácsonyi mősor jelenti. Az elızıt Varga
Zoltánné és Hegyi Rita szervezi, mely mősort bemutatják az alsó tagozatosoknak, és az óvodásoknak
is. Itt kölcsönösen meg is ajándékozzák egymást, s reméljük egy Télapóval is találkoznak majd
december 6-án…
A hagyományos karácsonyi mősorban az iskolások, az
óvodások és a Nyugdíjas klub is szerepel majd. Jukné
Puskás Beáta és Hegyi Rita tanárnık nagy odafigyeléssel
állították össze az iskolások mősorát, és vontak be sok-sok
tanulót, hogy minél többen részesévé váljanak a meghitt
pillanatoknak. Az elsı elıadásra (december 20. 10.30
órakor) nagy szeretettel várjuk a nyugdíjas, idıs lakosokat,
hogy egy kis ajándékkal is meglepve köszönthessük ıket a
szeretet ünnepén. A második elıadásra (december 21.
14.00 órakor) pedig minden kedves hoboli lakost,
érdeklıdıt várunk.
December 10-én színházba megy az iskola érdeklıdı
apraja-nagyja. Kaposvárott a Dzsungel könyvét nézzük
meg. Köszönet ismét az alapítványnak, hogy támogatják a
busz költséget, így a gyerekeknek csak a belépıjegyet kell kifizetniük.
Az utolsó tanítási napon ismét ajándékkészítı délelıttöt szervezünk diákjainknak, akik az elmúlt évek
tapasztalatai szerint nagyon aktívan vesznek részt, és örömmel viszik haza az általuk készített
meglepetéseket.
A karácsony közeledtével mindenkinek kívánok:
Békés, boldog karácsonyt, és egészségben, szeretetben gazdag új esztendıt!
Tanulóinknak külön kívánok sok erıt a tanuláshoz az új évben, hiszen január közepén már itt is az elsı
félév vége!

Vass Lívia tagintézmény vezetı
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